

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRO EXTERIER Pamiatková obnova a adaptácia Starého vodojemu Vádomb,
Bernolákovo

Objekt:

2 - Inštalacie

JKSO:

Miesto: Bernolakovo

KS:

Dátum: 19. 9. 2022

Objednávateľ:

Obec Bernolákovo

IČO:

00304662

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PRO EXTERIER s.r.o.

IČO:

52157164

IČ DPH:

SK2120915808

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

PRO EXTERIER s.r.o.

IČO:

52157164

IČ DPH:

SK2120915808

Poznámka:

Cena bez DPH

14 350,74

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	14 350,74	20,00%	2 870,15

Cena s DPH

v EUR

17 220,89

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: PRO EXTERIER Pamiatková obnova a adaptácia Starého vodojemu Vádomb,
Bernolákovo

Objekt: **2 - Inštalacie**

Miesto: Bernolakovo

Dátum: 19. 9. 2022

Objednávateľ: Obec Bernolákovo

Projektant: PRO EXTERIER

Zhotoviteľ: PRO EXTERIER s.r.o.

Spracovateľ: PRO EXTERIER

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 350,74

D	HSV		Práce a dodávky HSV				194,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				194,00
1	K	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	20,000	1,40	28,00
PP			Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t				
2	M	KTR00000354	Chránička káblová FXKVR 63mm 450N HDPE čierna	m	20,000	2,63	52,60
PP			Chránička káblová FXKVR 63mm 450N HDPE čierna				
3	K	974031132	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	45,000	2,52	113,40
PP			Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t				
D	M		Práce a dodávky M				12 456,74
D	21-M		Elektromontáže				5 009,85
4	K	210010025	Rúrka ohybná elektroinštaláčnã z PVC typ FXP 20, uloženã pevnẽ	m	50,000	1,29	64,50
PP			Rúrka ohybnã elektroinštaláčnã z PVC typ FXP 20, uloženã pevnẽ				
5	M	345710009100	Rúrka ohybnã vlnitã pancierovã PVC-U, FXP DN 20	m	50,000	0,59	29,50
PP			Rúrka ohybnã vlnitã pancierovã PVC-U, FXP DN 20				
6	K	210010026	Rúrka ohybnã elektroinštaláčnã z PVC typ FXP 25, uloženã pevnẽ	m	40,000	1,37	54,80
PP			Rúrka ohybnã elektroinštaláčnã z PVC typ FXP 25, uloženã pevnẽ				
7	M	345710009200	Rúrka ohybnã vlnitã pancierovã PVC-U, FXP DN 25	m	40,000	0,70	28,00
PP			Rúrka ohybnã vlnitã pancierovã PVC-U, FXP DN 25				
8	K	210010027	Rúrka ohybnã elektroinštaláčnã z PVC typ FXP 32, uloženã pevnẽ	m	20,000	1,50	30,00
PP			Rúrka ohybnã elektroinštaláčnã z PVC typ FXP 32, uloženã pevnẽ				
9	M	345710009300	Rúrka ohybnã vlnitã pancierovã PVC-U, FXP DN 32	m	20,000	1,20	24,00
PP			Rúrka ohybnã vlnitã pancierovã PVC-U, FXP DN 32				
10	K	210010301	Krabica prístrojovã bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	44,000	1,39	61,16
PP			Krabica prístrojovã bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)				
11	M	345410002400	Krabica univerzãlnã z PVC pod omietku KU 68-1901, D x h 73x42 mm, KOPOS	ks	44,000	0,34	14,96
PP			Krabica univerzãlnã z PVC pod omietku KU 68-1901, D x h 73x42 mm, KOPOS				
12	K	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočnã s viečkom, svorkovnicou vrãtane zapojenia, kruhovã	ks	1,000	5,92	5,92
PP			Krabica (1903, KR 68) odbočnã s viečkom, svorkovnicou vrãtane zapojenia, kruhovã				
13	M	345410002600	Krabica univerzãlnã z PVC s viečkom a svorkovnicou pod omietku KU 68-1903, D x h 73x42 mm, KOPOS	ks	1,000	2,63	2,63
PP			Krabica univerzãlnã z PVC s viečkom a svorkovnicou pod omietku KU 68-1903, D x h 73x42 mm, KOPOS				
14	K	210110001	Jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajnẽ alebo vlhkẽ vrãtane zapojenia	ks	1,000	4,65	4,65
PP			Jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajnẽ alebo vlhkẽ vrãtane zapojenia				
15	M	ESP000003907	Spínač Valena Life 752101 R1 biely	ks	1,000	4,09	4,09
PP			Spínač Valena Life 752101 R1 biely				
16	K	210110003	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajnẽ alebo vlhkẽ vrãtane zapojenia	ks	2,000	4,97	9,94
PP			Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajnẽ alebo vlhkẽ vrãtane zapojenia				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	M	ESP000003908	Spínač sériový Valena Life 752105 R5 biely	ks	2,000	9,95	19,90
	PP		Spínač sériový Valena Life 752105 R5 biely				
18	M	ERA000002324	Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela	ks	1,000	1,69	1,69
	PP		Rámček Valena Life 754001 1-násobný biela				
19	M	ERA000002325	Rámček Valena Life 754002 2-násobný biela	ks	2,000	3,39	6,78
	PP		Rámček Valena Life 754002 2-násobný biela				
20	K	210110403	Modulárne vypínače 3P do 63 A na DIN lištu	ks	6,000	5,97	35,82
	PP		Modulárne vypínače 3P do 63 A na DIN lištu				
21	M	358220041300	Istiáci modulárny vypínač DX3 IS 3P 32 A 2MOD, LEGRAND	ks	1,000	15,00	15,00
	PP		Istiáci modulárny vypínač DX3 IS 3P 32 A 2MOD, LEGRAND				
22	K	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	3,000	4,97	14,91
	PP		Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie				
23	M	EZA000002967	Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela	ks	3,000	7,59	22,77
	PP		Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela				
24	K	210111022	Domová zásuvka v krabici 10/16 A 250 V, 2P + Z 2 x zapojenie	ks	2,000	12,64	25,28
	PP		Domová zásuvka v krabici 10/16 A 250 V, 2P + Z 2 x zapojenie				
25	M	EZA000002966	Zásuvka Valena Life 753179 1-násobná s clonkami IP44 biela	ks	2,000	12,46	24,92
	PP		Zásuvka Valena Life 753179 1-násobná s clonkami IP44 biela				
26	K	210120401	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	12,000	4,19	50,28
	PP		Istič vzduchový jedнопólový do 63 A				
27	M	358220000500	Istič TX3 1P, charakteristika B, 16 A, 6000 A, 1 modul, LEGRAND	ks	12,000	3,72	44,64
	PP		Istič TX3 1P, charakteristika B, 16 A, 6000 A, 1 modul, LEGRAND				
28	K	210120401	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	3,000	4,19	12,57
	PP		Istič vzduchový jedнопólový do 63 A				
29	M	358220001400	Istič TX3 1P, charakteristika C, 10 A, 6000 A, 1 modul, LEGRAND	ks	3,000	4,12	12,36
	PP		Istič TX3 1P, charakteristika C, 10 A, 6000 A, 1 modul, LEGRAND				
30	K	210120404	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	5,000	5,65	28,25
	PP		Istič vzduchový trojpólový do 63 A				
31	M	358220042400	Istič TX3 3P, charakteristika B, 20 A, 6000 A, 3 moduly, LEGRAND	ks	5,000	13,83	69,15
	PP		Istič TX3 3P, charakteristika B, 20 A, 6000 A, 3 moduly, LEGRAND				
32	K	210120410	Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A	ks	1,000	5,97	5,97
	PP		Prúdové chrániče dvojpólové 16 - 80 A				
33	M	358230008500	Prúdový chránič RX3 2P, 25 A, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	ks	1,000	33,69	33,69
	PP		Prúdový chránič RX3 2P, 25 A, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND				
34	K	210120423	Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C	ks	1,000	8,07	8,07
	PP		Zvodiče prepätia kombinované triedy B + C				
35	M	358240002400	Zvodič prepätia kombinovaný T1+T2 3P, 25kA, limp=12,5kA/pól, 3 moduly, LEGRAND	ks	1,000	162,47	162,47
	PP		Zvodič prepätia kombinovaný T1+T2 3P, 25kA, limp=12,5kA/pól, 3 moduly, LEGRAND				
36	K	210190002	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	27,43	27,43
	PP		Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg				
37	M	ERO000007527	Rozvádzač RE1.0 F403 W xxA P0 25/25 3F 2T s oknom	ks	1,000	273,45	273,45
	PP		Rozvádzač RE1.0 F403 W xxA P0 25/25 3F 2T s oknom				
38	M	Y7-266876	Zásuvka na DIN lištu s clonkami a kolíkom, Z-SD230-BS	kus	1,000	12,83	12,83
	PP		Zásuvka na DIN lištu s clonkami a kolíkom, Z-SD230-BS				
39	K	210193075	Domova rozvodnica do 200 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	30,33	30,33
	PP		Domova rozvodnica do 200 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác				
40	M	Y7-283050	Rozvodnica, POD omietku, biele dvere, EATON BF-U-3/72-C - 72 MODULOV	kus	1,000	152,60	152,60
	PP		Rozvodnica, POD omietku, biele dvere, EATON BF-U-3/72-C - 72 MODULOV				
41	K	210201250	Zapojenie svietidla IP54, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou	ks	2,000	5,81	11,62
	PP		Zapojenie svietidla IP54, 1x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou				
42	M	SEX000002933	Svietidlo LED do exteriéru, 7W 640lm 230V IP44	ks	2,000	82,00	164,00
	PP		Svietidlo LED do exteriéru, 7W 640lm 230V IP44				
43	K	210201510	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	ks	5,000	4,84	24,20
	PP		Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
44	M	348150000500	Svietidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 1 hod., IP22, len núdzový režim	ks	5,000	35,69	178,45
	PP		Svietidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 1 hod., IP22, len núdzový režim				
45	K	210203015	LED pás 12 V osadený v AL lište	m	8,000	9,52	76,16
	PP		LED pás 12 V osadený v AL lište				
46	M	347730000900	LED pás 4,8W/12V teplá biela 60xSMD3528 IP20	m	8,000	2,10	16,80
	PP		LED pás 4,8W/12V teplá biela 60xSMD3528 IP20				
47	K	210203020	AL lišty pre LED pásy	m	8,000	3,07	24,56
	PP		AL lišty pre LED pásy				
48	M	348130003800	Profil hliníkový FIX, pre jednoduché pripevnenie hliníkových profilov alebo ako podklad pre pripevnenie LED pásu s krytím IP20, IP65 a IP68	m	8,000	1,00	8,00
	PP		Profil hliníkový FIX, pre jednoduché pripevnenie hliníkových profilov alebo ako podklad pre pripevnenie LED pásu s krytím IP20, IP65 a IP68				
49	K	210203040	Montáž a zapojenie LED svietidla 3-18 W	ks	29,000	10,49	304,21
	PP		Montáž a zapojenie LED svietidla 3-18 W				
50	M	348120000100	LED svietidlo DL03 kruh teplá biela, 15W, IP44	ks	29,000	25,50	739,50
	PP		LED svietidlo DL03 kruh teplá biela, 15W, IP44				
51	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	m	5,000	1,37	6,85
	PP		Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm				
52	M	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	5,000	1,26	6,30
	PP		Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm				
53	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	1,000	0,84	0,84
	PP		Označenie zvodov číselnými štítkami				
54	M	354410064700	DEHN Číselný štítok , NIRO	ks	1,000	0,58	0,58
	PP		DEHN Číselný štítok , NIRO				
55	K	210220101	Podpery vedenia FeZn na strechu PV	ks	5,000	1,18	5,90
	PP		Podpery vedenia FeZn na strechu PV				
56	M	354410034800	DEHN PV Rd 8	ks	5,000	2,66	13,30
	PP		DEHN PV Rd 8				
57	K	210220110	Podpery vedenia FeZn na omietku PVF	ks	14,000	1,89	26,46
	PP		Podpery vedenia FeZn na omietku PVF				
58	M	354410032700	DEHN PV-F Rd 8 grip 20 NIRO Ø7,8 H8x50	ks	14,000	1,02	14,28
	PP		DEHN PV-F Rd 8 grip 20 NIRO Ø7,8 H8x50				
59	K	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	2,000	1,89	3,78
	PP		Svorka FeZn spojovacia SS				
60	M	354410003400	DEHN S-PA (D) Rd7-10 FeZn	ks	2,000	0,45	0,90
	PP		DEHN S-PA (D) Rd7-10 FeZn				
61	K	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	ks	1,000	2,69	2,69
	PP		Svorka FeZn na odkvapový žľab SO				
62	M	354410004200	DEHN SV-O (A) Rd 8 Al	ks	1,000	1,12	1,12
	PP		DEHN SV-O (A) Rd 8 Al				
63	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	1,000	2,69	2,69
	PP		Svorka FeZn skúšobná SZ				
64	M	354410004300	DEHN SV-UNI+ Rd8-10/8-10 NIRO	ks	1,000	1,31	1,31
	PP		DEHN SV-UNI+ Rd8-10/8-10 NIRO				
65	K	210220248	Svorka FeZn na potrubie ST01-09 1/2"- 4"	ks	1,000	3,71	3,71
	PP		Svorka FeZn na potrubie ST01-09 1/2"- 4"				
66	M	354410004700	DEHN SV-P (A) Rd6-10 h 3-18 FeZn	ks	1,000	0,92	0,92
	PP		DEHN SV-P (A) Rd6-10 h 3-18 FeZn				
67	K	210220270	Uzemňovacia doska FeZn ZD	ks	8,000	13,56	108,48
	PP		Uzemňovacia doska FeZn ZD				
68	M	354410055200	Doska uzemňovacia FeZn s privarenou páskou označenie ZD 01 s páskou	ks	8,000	37,50	300,00
	PP		Doska uzemňovacia FeZn s privarenou páskou označenie ZD 01 s páskou				
69	K	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi Ø 8-10	m	20,000	2,10	42,00
	PP		Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi Ø 8-10				
70	M	354410064200	DEHN Kruhový vodič 8 AlMgSi polotvrdý	kg	2,700	6,06	16,36
	PP		DEHN Kruhový vodič 8 AlMgSi polotvrdý				
71	K	210222030	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS	ks	1,000	20,59	20,59
	PP		Ekvipotenciálna svorkovnica EPS				
72	M	IAIPTQQ45	OBO 5015650 svorka ekvipotenciálna 1801 VDE	ks	1,000	41,33	41,33
	PP		OBO 5015650 svorka ekvipotenciálna 1801 VDE				
73	K	210800107	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	30,000	0,45	13,50
	PP		Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
74	M	341110000700	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ²	m	30,000	0,71	21,30
	PP		Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ²				
75	K	210800519	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	45,000	0,65	29,25
	PP		Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6				
76	M	341110012300	Vodič medený H07V-U 6 mm ²	m	45,000	0,91	40,95
	PP		Vodič medený H07V-U 6 mm ²				
77	K	210810096	Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x10 pre vonkajšie práce	m	30,000	1,16	34,80
	PP		Kábel medený silový uložený voľne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x10 pre vonkajšie práce				
78	M	341110006500	Kábel medený 1-CYKY 5x10 mm ²	m	30,000	19,66	589,80
	PP		Kábel medený 1-CYKY 5x10 mm ²				
79	K	210881075	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	280,000	0,84	235,20
	PP		Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5				
80	M	341610014300	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x1,5 mm ²	m	280,000	0,87	243,60
	PP		Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x1,5 mm ²				
81	K	210881076	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	80,000	0,95	76,00
	PP		Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5				
82	M	341610014400	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm ²	m	80,000	1,32	105,60
	PP		Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x2,5 mm ²				
83	K	210902363	Kábel hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 4x35	m	5,000	2,03	10,15
	PP		Kábel hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 4x35				
84	M	341110034100	Kábel hliníkový NAYY 4x35 SM mm ²	m	5,000	3,30	16,50
	PP		Kábel hliníkový NAYY 4x35 SM mm ²				
	D	22-M	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				6 562,62
85	K	220301021	Montáž elektroinštalačnej lišty L 20 na povrchu, bez vodičov, murárskych prác a bez krabíc	m	18,000	2,74	49,32
	PP		Montáž elektroinštalačnej lišty L 20 na povrchu, bez vodičov, murárskych prác a bez krabíc				
86	M	LI1001375-	S-TRACK 3-fázová prisadená lišta 1m, biela	ks	18,000	49,85	897,30
	PP		S-TRACK 3-fázová prisadená lišta 1m, biela				
87	M	LI152534--	LED TRACKSPOT, strieborné, 12x1W, tepl.biela, 30°, 3f adaptér	ks	26,000	216,00	5 616,00
	PP		LED TRACKSPOT, strieborné, 12x1W, tepl.biela, 30°, 3f adaptér				
	D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				884,27
88	K	460200434	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 55 cm širokej a 80 cm hlbokoj, v zemine triedy 4	m	40,000	16,76	670,40
	PP		Hĺbenie káblovej ryhy ručne 55 cm širokej a 80 cm hlbokoj, v zemine triedy 4				
89	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	40,000	1,47	58,80
	PP		Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm				
90	M	583110000300	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	4,160	15,46	64,31
	PP		Drvina vápencová frakcia 0-4 mm				
91	K	460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 22 cm	m	40,000	0,52	20,80
	PP		Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 22 cm				
92	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	40,000	0,12	4,80
	PP		Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD				
93	K	460560244	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 60 cm hlbokoj v zemine tr. 4	m	4,000	2,94	11,76
	PP		Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 60 cm hlbokoj v zemine tr. 4				
94	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m ²	20,000	2,67	53,40
	PP		Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny				
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				1 700,00
95	K	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	100,000	3,00	300,00
	PP		Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov				
96	K	001000034	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	eur	350,000	4,00	1 400,00
	PP		Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky				